
 

Stato Maggiore della Difesa 
Consiglio Centrale di Rappresentanza dei Militari  

XII Mandato 

DELIBERA N.  19 

Pag. 1 a 1 
 

 
 
OGGETTO: Apertura della “Stagione Contrattuale 2019 – 2021”. 

 
 

IL CO.CE.R. 
 
VISTO il decreto legislativo 12 maggio 1995, n. 195; 
 
 
CONSIDERATO che il contratto di lavoro degli appartenenti alle Forze Armate e alle 

Forze di Polizia ad ordinamento militare è scaduto il 31 dicembre 2018; 
 
 
TENUTO CONTO che le leggi di bilancio approvate a fine 2018 e 2019 hanno stanziato 

risorse finanziarie dedicate al rinnovo contrattuale; 
 
 
RITENUTO necessario avviare al più presto i lavori finalizzati alla revisione dei 

profili normativi ed economici del rapporto di impiego dei militari; 
 
CONSIDERATO che il tema è molto sentito tra il personale interessato; 
 

DELIBERA 
 

1. di chiedere ai Ministri della Difesa, dell’Economia e Finanze e per la Pubblica 
Amministrazione l’immediata apertura dei lavori rivolti al rinnovo del contratto per il 
triennio 2019/2021; 

 
2. di inviare la presente a stralcio verbale.  
 
La presente delibera è approvata all’unanimità.   

 
 

IL SEGRETARIO IL PRESIDENTE 
1° Mar. Marco CICALA Gen. B. Giancarlo TROTTA 

 
 
 

 
 
 
Copia informatica conforme all’originale 


